
一般社団法人日本HTLV-1学会
一般会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差　異
Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

会費収入 2,366,000 2,291,000 75,000
一般会員 1,000,000 937,000 63,000
理事/監事 176,000 176,000 0
評議員 368,000 352,000 16,000
学生会員 22,000 26,000 △ 4,000
賛助会員 800,000 800,000 0

学術集会開催収入 8,900,000 8,860,030 39,970
参加費（会員医師） 825,000 875,000 △ 50,000
参加費（会員非医師） 395,000 408,000 △ 13,000
参加費（非会員） 1,260,000 1,128,000 132,000
参加費（学生/公衆衛生関係者） 95,000 88,000 7,000
参加費（患者会） 5,000 14,000 △ 9,000
広告掲載料 1,360,000 1,360,000 0
共催セミナー収入 3,700,000 3,700,000 0
寄付金 1,260,000 1,260,000 0
その他 0 27,030 △ 27,030

雑収入 5,000 10,234 △ 5,234
学術集会積立預金取崩収入 500,000 0 500,000
事業活動収入計 11,771,000 11,161,264 609,736

２．事業活動支出
事業費 9,732,000 9,566,482 165,518
学術集会開催費 8,900,000 8,860,030 39,970
運営諸費用 8,900,000 8,860,030 39,970

ホームページ製作・更新費 132,000 132,000 0
表彰費 350,000 322,867 27,133
世界HTLVデーイベント 350,000 251,585 98,415

管理費 1,530,000 1,589,345 △ 59,345
会議費 20,000 13,202 6,798
人件費 60,000 0 60,000
旅費交通費 20,000 838 19,162
通信運搬費 50,000 206,571 △ 156,571
印刷製本費 110,000 173,064 △ 63,064
業務委託費 1,150,000 1,093,884 56,116
租税公課 70,000 81,600 △ 11,600
雑費 50,000 20,186 29,814

事業活動支出計 11,262,000 11,155,827 106,173
事業活動収支差額 509,000 5,437 503,563

当期収支差額 509,000 5,437 503,563
前期繰越収支差額 4,225,410 4,225,410 0
次期繰越収支差額 4,734,410 4,230,847 503,563

収支計算書

2022年 9月 1日から2023年 8月31日まで



一般社団法人日本HTLV-1学会
特別会計(HTLV-1に関する普及啓発事業) （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差　異
Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

事業活動収入計 0 0 0
２．事業活動支出

事業活動支出計 0 0 0
事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0
前期繰越収支差額 0 0 0
次期繰越収支差額 0 0 0

収支計算書

2022年 9月 1日から2023年 8月31日まで



一般社団法人日本HTLV-1学会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

会費収入 2,291,000 33,000 2,258,000
一般会員 937,000 25,000 912,000
理事/監事 176,000 8,000 168,000
評議員 352,000 0 352,000
学生会員 26,000 0 26,000
賛助会員 800,000 0 800,000

学術集会開催収入 8,860,030 0 8,860,030
参加費（会員医師） 875,000 0 875,000
参加費（会員非医師） 408,000 0 408,000
参加費（非会員） 1,128,000 0 1,128,000
参加費（学生/公衆衛生関係者） 88,000 0 88,000
参加費（患者） 14,000 0 14,000
広告掲載料 1,360,000 0 1,360,000
共催セミナー収入 3,700,000 0 3,700,000
寄付金 1,260,000 0 1,260,000
その他 27,030 0 27,030

雑収益 10,234 23 10,211
経常収益計 11,161,264 33,023 11,128,241

(2) 経常費用
事業費 9,566,482 154,000 9,412,482
学術集会開催費 8,860,030 0 8,860,030
運営費諸経費 8,860,030 0 8,860,030

ホームページ製作・更新費 132,000 154,000 △ 22,000
表彰費 322,867 0 322,867
世界HTLVデーイベント 251,585 0 251,585

管理費 1,589,345 1,151,536 437,809
会議費 13,202 0 13,202
旅費交通費 838 0 838
通信運搬費 206,571 5,640 200,931
印刷製本費 173,064 3,180 169,884
業務委託費 1,093,884 1,142,111 △ 48,227
租税公課 81,600 0 81,600
雑費 20,186 605 19,581

経常費用計 11,155,827 1,305,536 9,850,291
評価損益等調整前当期経常増減額 5,437 △ 1,272,513 1,277,950
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 5,437 △ 1,272,513 1,277,950

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 5,437 △ 1,272,513 1,277,950
一般正味財産期首残高 7,156,513 8,429,026 △ 1,272,513
一般正味財産期末残高 7,161,950 7,156,513 5,437

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 7,161,950 7,156,513 5,437

正味財産増減計算書

2022年 9月 1日から2023年 8月31日まで



一般社団法人日本HTLV-1学会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 5,538,095 5,547,949 △ 9,854
未収金 1,216 0 1,216
未収金(特別会計) 8,194,000 0 8,194,000
前払費用(特別会計) 723,600 0 723,600

流動資産合計 14,456,911 5,547,949 8,908,962
２．固定資産
　　 特定資産

学術集会基金 2,931,103 2,931,103 0
特定資産合計 2,931,103 2,931,103 0
固定資産合計 2,931,103 2,931,103 0
資産合計 17,388,014 8,479,052 8,908,962

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払費用 1,184,856 1,304,931 △ 120,075
未払費用(特別会計) 723,600 0 723,600
前受金(特別会計) 8,194,000 0 8,194,000
前受会費 39,000 3,000 36,000
預り金 1,608 1,608 0
仮受金 13,000 13,000 0
未払法人税等 70,000 0 70,000

流動負債合計 10,226,064 1,322,539 8,903,525
負債合計 10,226,064 1,322,539 8,903,525

Ⅲ  正味財産の部
正味財産合計 7,161,950 7,156,513 5,437
負債及び正味財産合計 17,388,014 8,479,052 8,908,962

貸借対照表

2023年 8月31日現在



（単位：円）

場所・物量等 金　　　　額

(流動資産)
現金 手元保管 19,138
預金 郵便振替 4,156,309

三井住友銀行/大塚支店 1,301,888
三菱UFJ銀行/目黒駅前支店 60,760

未収金 業務委託費過払分 1,216
未収金(特別会計) 令和5年度交付額 8,194,000
前払費用(特別会計) 令和5年度諸経費 723,600

14,456,911

(固定資産)
  特定資産

学術集会基金 2,931,103
郵便振替 931,103
三井住友銀行/大塚支店 2,000,000

2,931,103

17,388,014

(流動負債)
未払費用 業務委託費他 1,184,856
未払費用(特別会計) 業務委託費他 723,600
前受金(特別会計) 令和5年度交付額 8,194,000
前受会費 次年度以降会費 39,000
預り金 源泉所得税 1,608
仮受金 過年度入金分 13,000
未払法人税等 当期法人税納付額 70,000

10,226,064

10,226,064

7,161,950

  流動資産合計

財産目録

2023年 8月31日現在

一般社団法人日本HTLV-1学会

貸借対照表科目

    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計
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